全 住 協 第１２９号
令和元年８月１３日

会 員 各 位
（人事・研修等担当責任者殿）

一般社団法人 全国住宅産業協会
総務委員長  小 尾  一

人事総務担当者のための「人財開発定例勉強会」の開催について

全住協では、階層別、職種別に体系化したオリジナル研修を開発し、実施しておりますが、

参加企業のご担当者等からいただいたご要望を基に、人事・研修・総務等の担当の方向けに、

全住協の研修体系化に対する考え方をご理解いただくこと、また担当者同士の交流を通じ、

自社の人財開発に役立つヒントを得ることなどを目的とした勉強会を企画し、実施して

おります。
今回、ご自身も不動産会社での就労経験を持つ社会保険労務士の講師をお招きし、特に

不動産業界に特化した、人財確保と業績向上に繋がる労務管理のポイントを解説します。
後半では、今年度に実施した主に新人向け研修の報告と、今後の研修実施に関する要望に

ついて、意見交換を行います。いただいた要望を来年度の各種研修の設計に反映させると

ともに、下半期の中堅並びに管理職向け研修についても、ブラッシュアップしてまいります。
つきましては、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和元年９月１０日（火）１４：００〜１７：００
２．場 所  全住協会議室  東京都千代田区麹町５－３ 麹町中田ビル８階

         http://www.zenjukyo.jp/guidance/access.html

３．目 的  (1) 自社の教育研修の企画、実施のために必要な考え方を学ぶ

       (2) 全住協教育研修体系やカリキュラム、教材の活用イメージを明確にする

       (3) 人事総務担当者同士の交流を通じ、自社の人財開発のヒントを得る

４．内 容  (1) 講 演

◎不動産業界の労務管理

     ①労働時間の定義と管理方法

②給与体系、給与支払の注意点

③気合と根性では通用しない職場環境

④最近の法改正と今後の動向（働き方改革）

       (2) 上期の全住協オリジナル研修（特に新人向け研修）の報告

       (3) 来期の研修企画に向けた参加各社の要望のヒアリング

５．講 師  オーサム社会保険労務士事務所 代表／社会保険労務士 加 藤 孝 幸 氏

       ＵＲＬ：http://awesome-sr.com/

６．進 行  ㈱ブラックス 取締役 岩 井 信 也 氏

       (㈱日本能率協会マネジメントセンター パートナーコンサルタント)

７．申込み  ９月４日（水）までに、別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、E-mail

（m_omiya@post.sannet.ne.jp）又は FAX（03-3511-0616）にてお申込み

ください。

８．問合せ  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当 大宮        以 上

 人事総務担当者のための「人財開発定例勉強会」  参加申込書

E-mail  m_omiya@post.sannet.ne.jp

ＦＡＸ  ０３－３５１１－０６１６

(担当 大宮)

会 社 名

担当部署             連 絡 担 当 者

Ｔ Ｅ Ｌ                   E-mail(又は FAX)

氏  名 役  職

今回参加いただくに当たり、ご質問等あればご記入ください。

（勉強会会場案内図）

※交通 ＪＲ中央線、東京メトロ丸ノ内線・南北線「四ツ谷駅」より徒歩４分

東京メトロ有楽町線「麹町駅」より徒歩５分